
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 65 del 07-12-2022      N. Reg. Generale 492 

 

 

Oggetto: Retribuzione di risultato ai responsabile dei settori del Comune titolare di 

posizione organizzativa. Liquidazione Competenze annualità 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto: 

• il Decreto Sindacale N. 5 del 13/04/2022, con il quale è stata conferita la responsabilità del 

Settore Finanziario al sottoscritto. 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 20/07/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024, esecutiva ai sensi di legge. 

• le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 49 del 16/06/2021 con le quali sono stati rispettivamente 

approvati il Piano della Performance 2021/2023. 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 15/10/2012 con la quale è stato approvato il 

regolamento sull’Organizzazione Generale dei Servizi e degli Uffici. 

Richiamati i Decreti Sindacali, con i quali sono stati individuati per l’anno 2021 i Responsabili dei 

Settori e dei Servizi Comunali, relativamente alle Posizioni Organizzative individuate e corrispondenti 

ai Servizi funzionali; 

Dato atto che, con i citati Decreti sindacali, sono stati fissati l’importo massimo della retribuzione di 

posizione da corrispondere ai Responsabili dei Settori e Servizi del Comune, nonché la misura 

percentuale massima della retribuzione di risultato nei termini previsti dalla legge e dal contratto di 

lavoro. 

Dato atto che l’indennità di posizione è stata sempre corrisposta ai Responsabili incaricati di 

Posizione Organizzativa mensilmente con i relativi emolumenti stipendiali; 

Considerato che l’indennità di risultato deve essere corrisposta a seguito di valutazione del grado di 

raggiungimento degli obiettivi che sono stati assegnati. 



Viste le risultanze della relazione conclusiva rassegnato dal Nucleo di Valutazione in ordine alla 

valutazione dell’attività svolta dai Responsabili della gestione nel corso dell’anno 2021, verbale del 

25/11/2022. 

 
ANNO 2021 

Responsabile               Area valutazione 

BENIGNO GIOVANNI BATTISTA  AMMINISTRATIVA  Buona  
BRUNI ROSA ADELINA  FINANZIARIA  Buona 
   

 

Dato atto che, per quanto sopra, sulla base delle valutazioni finali ai Responsabili di Settore 

competono le indennità di risultato nella misura massima del 25%, risultanti dal prospetto di 

dettaglio allegato alla presente. 

Dato atto che al Responsabile dell’Area Finanziaria in convenzione con il Comune di Bianchi e Malito, 

si provvederà a determinare e liquidare l’indennità di risultato interamente, provvedendosi 

successivamente a richiesta di rimborso della quota spettante ai Comuni di Bianchi e Malito. 

Dato atto, altresì, che: 

➢ Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

➢ Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

➢ Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 

provvedimento; 

➢ Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente; 

Visto il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 
Di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, che le retribuzioni di risultato relative 

all’attività dell’anno 2021, nelle misure previste dalle deliberazioni della Giunta Comunale e dai 

Regolamenti richiamati in premessa, ai dipendenti comunali, incaricati di Posizione Organizzativa, 

sono quelle risultanti dal prospetto di dettaglio in atti. 

Di liquidare le somme relative all’indennità di risultato come evidenziato dal citato prospetto con 

imputazione sui pertinenti capitoli del bilancio per l’esercizio finanziario corrente gestione residui; 

di comunicare ai competenti Uffici comunali il presente atto, completo della scheda di dettaglio, 

per la conseguente pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nei pertinenti link della Sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 



di disporre che la presente determinazione sia pubblicata ai sensi di legge. 

    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO 2021 

RESPONSABILE PERIODO 
RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE 

% MASSIMA VALUTAZIONE 
IMPORTO 

ATTRIBUITO 
ONERI 

RIFLESSI 
IRAP TOT. ENTE  

Finanziario 1             14.000,00  25% BUONA 292,00        69,50    24,82  386,32  

Finanziario 11             16.000,00  25% BUONA     3.667,00       872,75    311,70  4.851,45  

Amministrativo 12               8.000,00  25% BUONA     2.000,00       476,00    170,00     2.646,00   

                   

      TOTALE COMPLESSIVO                                   5.959,00   1.418,25    506,52     7.883,77   

 
 
                                                                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 07-12-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 07-12-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano, 07-12-2022 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  07-12-2022 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 07-12-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 07-12-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to    

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


